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YÜKSEL SELÇUK TÜRKOĞLU
BURSA MİLLETVEKİLİ
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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorumun, Türkiye Cumhuriyeti Hazine ve Maliye Bakam Sn. Mehmet

Şimşek tarafmdan, Anayasa’mn 98. ve Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğü ’nün 96. ve 99.

maddeleri gereğince yazılı olarak cevaplandırılmasım arz ederim. 18/03/2025

Yüksel Selçuk TÜRKOĞLU
Bursa Milletvekili

Basma yansıyan haberlere göre, Türkiye’nin en zengin 10 isminin sahip olduğu Şok

Marketler, Aksa Enerji, Arsel Ford Otosan ve TOFAŞ gibi büyük şirketlerin de dahil olduğu
8 şirkete ait toplam 18 milyar TL vergi ödemesi ertelenmiştir. Bu durum, ekonomik kriz

nedeniyle ağır vergi yükü altında ezilen vatandaşlarımız, esnaflar ve KOBİTer açısından büyük

bir adaletsizlik yaratmaktadır. Küçük işletmeler ve bireysel mükellefler için vergi tahsilatı
konusunda herhangi bir esneklik sağlanmazken, büyük sermaye gruplarına böylesine büyük bir

kolaylık tanınmasının gerekçesi kamuoyu tarafmdan merak edilmektedir.

Bu bağlamda;

SORU 1- Hangi kriterler doğrultusunda söz konusu 8 şirketin 18 milyar TL’lik vergi ödemesi
ertelenmişte?

SORU 2- Söz konusu 8 şirket dışında başka firmaların da vergi borcu ertelenmiş midir? Eğer

ertelendiyse toplam kaç şirket ve hangi miktarda borç erteleme kapsamına alınmıştır?

SORU 3- Bu vergi erteleme karan, hangi yasal düzenlemeye dayamlarak, hangi tarihte ve kim

ya da kimlerin imzasıyla alınmıştır?

SORU 4- Vergi ertelemesi sağlanan şirketlerin sektörel dağılımı nedir? Hangi sektörler bu tür

ayncalıklardan faydalanmaktadır?

SORU 5- Söz konusu şirketlerin 2023 ve 2024 yıllannda elde ettiği toplam net kâr miktarı

nedir? Yüksek kârlılığa rağmen neden vergi ertelemesine ihtiyaç duyduklan değerlendirilmiştir

SORU 6- Bu şirketlere tanınan vergi erteleme hakkı, aym durumdaki diğer şirketlere de

sağlanacak mıdır? Yoksa bu uygulama sadece belirli gruplara mı yönelik olmuştur?

SORU 7- Küçük işletmeler, esnaflar ve bireysel mükellefler için benzer vergi erteleme veya

ödeme kolaylığı sağlanması yönünde bir çalışma yapılması planlanmaktamıdır?
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SORU 8- Büyük sermaye gruplarına sağlanan bu ertelemenin kamu mâliyesine etkisi nasıl

hesaplanmıştır? 2024 yılı bütçesi açısından bu kaybın telafisi nasıl sağlanaeaktır?

SORU 9- Vergi adaletinin sağlanması açısından Bakanlığımzm önümüzdeki dönemde atacağı
somut adımlar nelerdir?

Tel: 4206582-4206583

e-posta: yukselselcuk.turkoglu@tbmm.gov.tr
Adres: Halkla İlişkiler Binası 6-kat No: E-611


